

# 和風レストランまるまつ アレルギー物質 一覧表

2024年4月15日

お客様各位

〈 ご覧になる際の注意点 〉

- ・ アレルギー物質への感受性は個人差があり、微量な混入でも発症することがありますので、十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。
- ・ 原材料は予告なしに変更になる場合がありますので、一覧表は常に最新のものをご覧ください。
- ・ 一部、店舗により取扱のないメニューもございますのでご了承下さい。
- ・ 店舗での調理、盛り付けの際は、調理器具や食器、揚げ油の使い分けはしておりません。また、そば、うどん、ラーメンは同一の湯で調理しております。表示以外のアレルギー物質が接触したり、微量混入するおそれがありますので、ご注意ください。
- ・ この一覧表に使用したアレルギー情報の項目の表示について。  
「●」 : 使用しております。  
「△」 : 原材料の製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。
- ・ この一覧表に表示したアレルギー情報の項目は、食品衛生法にて表示が義務付けられている特定原材料8品目と、表示が推奨されている原材料20品目について表示しております。

# お子様メニュー用アレルギー一覧表

## ご覧になる際の注意点

- ① そば、うどん、ラーメンは同一の湯で調理しております。過敏な方はご注意ください。
- ② 揚げ油の使い分けはしていません。
- ③ 店舗での調理・盛付の際には 他のアレルゲン物質が微量混入する場合があります。
- ★ 原材料は予告なしに変更になる場合がありますので、一覧表は常に最新のものをご覧ください。

「●」: 使用しております。

「△」: 原材料の製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。

2024年4月15日

品名	特定原材料8品目										特定原材料に準ずるもの																	
	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド
○お子様すしうどん	●		●	△		●										●	●								△	●	△	
しゃり	△			△													●									●		
マグロ																												
蒸しえび						●																						
厚焼きたまご	●		●														●											
帯のり																												
うどん	●																											
かけつゆ(温)	●		△													●	●							△	●	△		
なると	●																●											
わかめ																												
コーン																												
余白																												
○お子様すしそば	●	●	●	△		●										●	●							△	●	△		
しゃり	△			△													●								●			
マグロ																												
蒸しえび						●																						
厚焼きたまご	●		●														●											
帯のり																												
そば	●	●	●																									
かけつゆ(温)	●		△													●	●							△	●	△		
なると	●																●											
わかめ																												
コーン																												
余白																												
○お子様すしラーメン	●	△	●	●	△	●	△		△		△		△	△	△	△	●	●	△	●		△		△	●	△		
しゃり	△			△													●								●			
マグロ																												
蒸しえび						●																						
厚焼きたまご	●		●														●											
帯のり																												
ラーメン	●	△	●																									
ラーメンスープ	●	△	△	●	△	△	△		△		△		△	△	△	△	●	●	△	●		△		△	△	△	△	
なると	●																●											
わかめ																												
コーン																												
余白																												
○お子様カレー																					●							
お子様カレー																					●							
ごはん																												
余白																												
○お子様うどん	●		△													●	●							△	●	△		
うどん	●																											
かけつゆ(温)	●		△													●	●							△	●	△		
なると	●																●											
わかめ																												
コーン																												
余白																												
○お子様そば	●	●	●													●	●							△	●	△		
そば	●	●	●																									
かけつゆ(温)	●		△													●	●							△	●	△		
なると	●																●											
わかめ																												
コーン																												
余白																												
○お子様ラーメン	●	△	●	●	△	△	△		△		△		△	△	△	△	●	●	△	●		△		△	△	△		
ラーメン	●	△	●																									
ラーメンスープ	●	△	△	●	△	△	△		△		△		△	△	△	△	●	●	△	●		△		△	△	△		
なると	●																●											
わかめ																												
コーン																												
余白																												
○お子様ゼリー(みかん)																												
○もりつゆ(冷)	●		△													●	●							△	△	△		

# アレルギー物質使用一覧表

2024 グランドメニュー

「●」: 使用しております。

「△」: 製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。

※そば、うどん、ラーメンは同一の湯で調理しております。過敏な方はご注意ください。

2024年4月15日

大分類名称	品名	特定原材料8品目								特定原材料に準ずるもの																					
		小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まいたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド		
お子様	○お子様すしうどん	●		●	△		●									●	●								△	●	△				
	○お子様すしそば	●	●	●	△		●									●	●								△	●	△				
	○お子様すしラーメン	●	△	●	●	△	●	△			△		△	△	△	△	●	●	●	△	●		△		△	●	△				
	○お子様カレー																				●										
	○お子様うどん	●		△													●	●							△	●	△				
	○お子様そば	●	●	●													●	●							△	●	△				
	○お子様ラーメン	●	△	●	●	△	△	△			△		△	△	△	△	●	●	●	△	●		△		△	△	△				
	○お子様ゼリー(みかん)	●															△	△							△	△	△				
冷たい麺	○ざるそば	●	●	●																											
	○ざるうどん	●																													
	★もりつゆ	●		△													●	●							△	△	△				
	○肉つけそば	●	●														●	●			●				△	●	△				
	○肉つけうどん	●		△													●	●			●				△	●	△				
	○天ざるそば	●	●	●	△		●											●													
	○天ざるうどん	●		△	△		●											●													
	★もりつゆ	●		△													●	●							△	△	△				
	★天つゆ	●		△													●	●							△	△	△				
	○とろろそば	●	●	●																				●							
	○とろろうどん	●																						●							
	★もりつゆ	●		△													●	●							△	△	△				
	○揚げなすおろしそば	●	●	●													●	●							△	△	△				
	○揚げなすおろしうどん	●		△													●	●							△	△	△				
	○サラダそば	●	●	●													●	●							△	△	△				
	○サラダうどん	●		●													●	●							△	△	△				
	★マヨネーズ			●														●													
	○中華ざる	●	△	●														●													
★もりつゆ	●		△													●	●							△	△	△					
温かい麺	○花そば	●	●	●	△												●	●							△	●	△				
	○花うどん	●		△	△												●	●							△	●	△				
	○わかめそば	●	●	●													●	●							△	●	△				
	○わかめうどん	●		△													●	●							△	●	△				
	○海老かき揚げそば	●	●	●	△		●										●	●							△	●	△				
	○海老かき揚げうどん	●		△	△		●										●	●							△	●	△				
	○海老かき揚げ月見そば	●	●	●	△		●										●	●							△	●	△				
	○海老かき揚げ月見うどん	●		●	△		●										●	●							△	●	△				
	○肉そば	●	●	●													●	●			●				△	●	△				
	○肉うどん	●		△													●	●			●				△	●	△				
	○天ぷらそば	●	●	●	△		●										●	●							△	●	△				
	○天ぷらうどん	●		△	△		●										●	●							△	●	△				
	○ピリ辛うどん	●	△	●	●	△	●	△		●		△		△	△	△	△	●	●	△	△	●		●	△	●	△				
	○辛味噌ラーメン	●	△	△	●	△	△	△		△		△		△	△	△	●	●	●	△	△	●		△	△	●	●				
	○台湾風月見ませそば	●	△	●	△	△	△	△		△		△		△	△	△	●	●	●	△	△	●		△	△	●	△				
	○サンラーダンメン	●	△	●	△	△	△	△		△		△		△	△	△	●	●	●	△	△	●		△	△	●	●				
	○マーボー麺	●	△	●	△	△	△	△		△		△		△	△	△	●	●	●	△	△	●		△	△	●	●				
	○和風ラーメン	●	△	●	●	△	△	△		△		△		△	△	△	●	●	●	△	△	●		△	△	●	●				
ミニ丼	○ミニサーモン丼	●		●												●	●														
	○ミニ天丼	●		△	△		●									●	●							△	△	△					
	○ミニ鶏そぼろ丼	●	△	△	△	△	△	△		△		△		△	△	△	●	●	△	△	△		△	△	△	△	△				
	○ミニ牛丼	●	△	△	●	△	△	△		△		△		●	△	△	△	●	△	△	△		△	△	△	●	△				
	★紅生姜																														
	○ミニかつ丼	●		●	△		△	△								●	●				●			△	△	△					
	○ミニとろろ丼			●	△		△	△									●	●						●							
	○ミニネギトロ丼																●	●													
	丼	○かつ丼	●		●	△		△	△								●	●				●			△	△	△				
		○ソースかつ丼	●		●	△		△	△								△	●				●			●	△	●				
★ポーションマスタード																															
○牛丼		●	△	△	●	△	△	△		△		△		●	△	△	●	●	△	△	△		△	△	△	●	△				
★紅生姜																															
○焼き鳥丼		●		●	●												●	●							●						
○天丼		●		△	△		●									●	●							△	△	△					
○ネギトロ丼																	●	●													
○ネギトロとろろ丼																	●	●													
○海鮮丼		●		●			●			●							●	●													
○エビグラタン	●		●	●		●										●	●								●						

# アレルギー物質使用一覧表

2024 グランドメニュー

「●」: 使用しております。

「△」: 製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。

※そば、うどん、ラーメンは同一の湯で調理しております。過敏な方はご注意ください。

2024年4月15日

大分類名称	品名	特定原材料8品目								特定原材料に準ずるもの																				
		小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	
定食	○ミニラーメン	●	△	●	●	△	△	△							△	△	△	●	●	△	●		△		△	△	●			
	○(単品)鶏の照り焼き	●	△	△	△	△	△	△							△	△	△	●	●	△	△		△		△	△	●			
	○(単品)鶏の西京焼き	●	△	△	△	△	△	△							△	△	△	●	●	△	△		△		△	△	△			
	○(単品)とんかつ	●		●	△		△	△										●			●									
	★ポーションマスタード																													
	○(単品)煮込み風ハンバーグ	●	△	●	●	△	△	△							●	△	△	●	●	△	●		△		△	●	△			
	○(単品)白身魚フライ	●		●	●													●	●			●								
	★ポーションタルタルソース			●															●											
	○(単品)鶏の唐揚げ	●		●	●													●	●											
	○(単品)油淋鶏(ユーリンチー)	●		●	●													●	●	●								●		
	○(単品)さば味噌煮	●																●	●											
	○(単品)焼き銀鮭																●													
カレー	○かつカレー	●	△	●	●	△	△	△						△	△	△	●	●	●	●	●		△		●	●	△			
	○カレーライス	●	△	△	●	△	△	△						△	△	△	●	●	●	●	●		△		●	●	△			
	★福神漬け	●																												
	○マーボーライス	●	△	△	△	△	△	△						△	△	△	●	●	△	●		△		△	●	●	△			
すし	○(単品)すし5貫	●		●	△		●								●		●									●	●			
	○(単品)すし3貫	△			△		●										●									●	●			
	○まぐろ2貫	△			△												●									●	●			
	○蒸しえび2貫	△			△		●										●									●	●			
	○いか2貫	△			△										●		●									●	●			
	○サーモン2貫	△			△										●		●									●	●			
	○たまご2貫	●		●	△												●									●	●			
	○ミニサラダ																	●												
	★青じそドレッシング	●																●												
	○おろしポン酢	●																●												
単品など	○納豆(タレ、からし付き)	●																●												
	○生卵			●																										
	○温泉玉子			●																										
	○茶わん蒸し	●		●																						△	△	△		
	○みそ汁	●																△	●							△	△	△		
	○(単品)ご飯																	●												
	○(単品)かつとじ	●		●	△		△	△										●	●			●			△	△	△			
	○(単品)かつみぞれ煮	●		●	△		△	△										●	●			●			△	△	△			
	○うな重	●	△	△	△	△	△	△						△	△	△	●	△	△	△	△		△		△	△	△			
	★山椒																													
	○天ぷら(御膳)	●		△	△		●											●								△	△	△		
	★天つゆ	●		△														●	●							△	●	△		
○御膳デザート(わらびもち)																	●	●												
サラダ	○ HALFコーンサラダ																	●												
	★青じそドレッシング	●																●												
	○ HALFわかめサラダ																	●												
	★青じそドレッシング	●																●												
	○ HALFシーザーサラダ	●		●	●													●				●								
	○ HALF豆腐サラダ																	●												
	★ごまドレッシング	●		●														●										●		
	○ コーンサラダ																	●												
	★青じそドレッシング	●																●												
	○ わかめサラダ																	●												
	★青じそドレッシング	●																●												
	○ 豆腐サラダ																	●												
★ごまドレッシング	●		●														●										●			
○ シーザーサラダ	●		●	●													●				●									
★シーザードレッシング	●		●	●													●				●									
一品	○ 湯豆腐																	●												
	★ ぼん酢	●																●												
	○ 豆腐チゲ	●	△	●	●	△	●	△			●		△		△	△	△	●	△	△	●		●		●	△	●			
	○ 枝豆																	●												
	○ ポテトフライ																	●												
	★ ポーションケチャップ																													
	○ ホタテ風フライ	●		△	△		△	△										●												
	○ 冷奴																	●												
	○ キムチ漬け	●			●		●				●							●						●		●				
	○ 揚げもち	●		△	△													●	●						△	●	△			
	○ 揚げ出し豆腐	●		△	△													●	●						△	●	△			
	○ お好み焼き串	●		●	△		△											△	●						●	●	△			
	★ マヨネーズ																	●							●	●	△			
	○ キムチ豆腐	●			●		●				●							●						●		●				
	○ 山芋とろり焼き	●		●							●							●							●					

# アレルギー物質使用一覧表

## 2024 グランドメニュー

「●」: 使用しております。

「△」: 製造工場において、そのアレルギー物質を含む製品を同じラインで生産しております。

※そば、うどん、ラーメンは同一の湯で調理しております。過敏な方はご注意ください。

2024年4月15日

大分類名称	品名	特定原材料8品目								特定原材料に準ずるもの																				
		小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	アーモンド	
★	ぼん酢	●															●													
	○ベトナム風揚げ春巻き	●					●										●			●							●			
	○ごぼう天	●		△	△													●												
	★天つゆ	●		△													●	●							△	●	△			
	○串揚げ 鶏ささみ大葉	●		●	△		△				△				△	△	●	●			△					●				
	○串揚げ 豚ロース	●		●	△		△				△				△	△	●	△			●					●				
	○串揚げ レンコン	●																●												
	○串揚げ うずら	●		●	△		△				△				△	△	●	△			△									
	○串揚げ かぼちゃ	●																●												
	○串揚げ 5種盛り	●		●	△		△				△				△	△	●	●			●					●				
	★串カツソース	●																●								●				
	○海苔チーズスティック	●			●		△	△										●												
	★ポーションケチャップ	●																●												
	○天ぷら盛り合せ	●		△	△		●											●												
	★天つゆ	●		△													●	●							△	●	△			
	○軟骨炭火焼き	●																●	●											
	○手羽元黒胡椒焼き	●																●	●											
	○大盛ポテトフライ	●																●												
	★ポーションケチャップ	●																●												
	○たこから揚げ	●		●			△	△										●												
デザート	○チョコレートサンデー			●	●												●													
	○ストロベリーサンデー			●	●												●													
	○わらびもちパフェ			●	●												●													
	○あんみつ			●	●																	●			●					
	○クリームあんみつ			●	●																	●			●					
	○ミニパンケーキ&パニラ	●		●	●													●												
	○和風パンケーキ	●		●	●													●												
	○わらびもちパニラ			●	●													●												
	○パニラアイス			●	●													●												
	○チョコレートアイス			●	●													●												
○ストロベリーアイス			●	●													●													
ランチ	○ミックスフライ	●		●	●		△	△									●	●												
	★ポーションタルタルソース			●													●													
その他	余白																													
	○無料スープ	●	△	△	●	△	△	△		△		△		●	△	△	●	●	●	●		△		●	△	●				
	★醤油	●																●												
	★ポーションタルタルソース			●														●												
	★ポーションケチャップ																	●												
	★ポーションマスタード																	●												
	★酢	●																●												
★とんかつソース	△		△													△	●							●	△	●				
以下余白																														